
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1711  Nº 1711           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      PAG. 19

Boletín Oficial Nº 1711
Corrientes, 06 de Agosto de 2012

Resolución Nº 1881: Aprueba el llamado a Licitación Pública
Nº 04/12, Compras de Contenedores y Chipeadora – Proyecto
Optimización de Gestión Integral RSU- Anexo I



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1711  Nº 1711             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 17

Artículo 1:Aprobar el Llamado
a Licitación Pública Nº 04/2012, para la
compra de contenedores y chipeadora
para el Proyecto Optimización de
Gestión Integral RSU, y el proyecto de
Pliego de Bases y Condiciones
Generales y Particulares y
Especificaciones Técnicas que forman
parte integrante de la presente como
Anexo I.

Artículo 2: Ordenar a la
Secretaría de Economía y Hacienda a
llevar adelante la Licitación Pública Nº
04/2012 y facultar a que  dicte
disposiciones aclaratorias y
complementarias para la contratación
dispuesta en el artículo 1, con un
Presupuesto Oficial de $ 3.405.853,10
(PESOS TRES MILLONES
CUATROCIENTOS CINCO MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES
CON DIEZ CENTAVOS).

Artículo 3:  Encuadrar la
presente erogación en la Ley de
Administración Financiera y de los
Sistemas de Control, contrataciones y
Administración de los Bienes del Sector
Público Provincial Nº 5571 el Decreto
Nº 3056/04 y Resolución municipales
complementarias, facultando a la
Secretaría  de Economía y Hacienda a
modificar o ampliar las partidas
presupuestarias correspondientes.

 Ar tículo 4: Disponer como
fecha de Apertura el día 23 de Agosto
de 2012, a las 13 horas, en el Salón Pocho
Roch de la Municipalidad de la Ciudad
de Corrientes, sito en calle 25 de Mayo

1178  1er. Piso, de la Ciudad de Corrientes,
aceptándose la presentación de ofertas
desde el día 30 de julio hasta el día 22 de
agosto de 2012 a las 13 horas, pudiendo
ser prorrogado el mismo con fundamento
expreso  por medio de Disposición de la
Secretaría de Economía y Hacienda,
fijándose como valor del pliego en $ 3.000
(PESOS TRES MIL),y pudiendo realizarse
las consultas en la Dirección de Compras
y Suministros, Secretaria de Economía  y
Hacienda sito calle 25 de Mayo Nº 1178
Corrientes, en el horario de 08,00 a 12,00
horas.

Artículo 5:  La presente
resolución será refrendada por los Señores
Secretarios de Planeamiento, Obras y
Servicios Públicos, de Economía y
Hacienda y de Salud y Medio Ambiente.

Artículo 6: Regístrese,
comuníquese, notifíquese, publíquese  y
archívese.

CARLOS MAURICIO ESPINOLA
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

Dr. LUCAS FERRERO
Secretario de Economía y Hacienda

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

C.P. MARTÍN MIGUEL  BARRIONUEV O
Secretario de Planeamiento
Obras y servicios Públicos

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

DR. ROBERTO MANUEL JABORNISKY
Secretario de Salud Y medio Ambiente

    Municipalidad de la Ciudad de Corrientes



 PAG. 18             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1711  Nº 1711            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

Corrientes, 20 de Julio de 2012

VISTO:

El expediente Nº 142-I-2012 y
el Convenio adjunto;  y.

CONSIDERANDO:

Que, a fojas 1 el Señor
Intendente solicita inicio de
procedimiento licitatorio «Proyecto
Optimización de Gestión Integral RSU»
en el marco del Convenio de
Coordinación y Cooperación  entre la
Secretaria de Ambiente y Desarrollo
Sustentable de la Jefatura de Gabinete
de Ministros   y  la Municipalidad de la
Ciudad de Corrientes y autoriza la
iniciación del trámite administrativo.

             Que,  a fojas 2/9 obra  copia del
citado convenio.

Que, a fojas 12 la Dirección
General de Contabilidad adjunta  la
afectación preventiva del gasto por un
monto de  $ 3.405.853,10 (PESOS TRES
MILLONES CUATROCIENTOS CINCO
MIL  OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
TRES CON DIEZ CENTAVOS).

             Que, a fojas 14 la Dirección de
Compras y Suministros, solicita
confirmación de la compra de los ítems
desarrollados en el Anexo I del Proyecto
de Pliego de Bases y Condiciones, a fin
de implementar el procedimiento
correspondiente.

Que,  a fojas 15 a 26 obra
«ANEXO DEL PROYECTO
OPTIMIZACION DE GESTION
INTEGRAL DE RSU».

Que, a fojas 27 interviene la
Secretaria de Planeamiento Obras y
Servicios Públicos expresando que
sugiere cambio en la calidad y cantidad
de los contenedores.

Que, a  fojas 30  la Dirección de
Compras y Suministros cumplimenta
requerimiento de fojas 27 y adjunta
numero de «Llamado a Licitación Publica
Nº 4 / 2012».

Que, a fojas 32/38 se adjunta el
Pliego de Bases y Condiciones
Particulares y Especificaciones Técnicas.

             Que, a fojas  39 obra informe de la
Dirección de la Asesoría Legal de la
Secretaría de Economía y Hacienda.

Que, es procedente efectuar
dicho llamado en razón de lo establecido
en la Ley Nº 5571- Art. 109 – Decreto 3056/
04 y Resolución 337/05  y su modificatoria
las Resoluciones Nº 86/10, 661/10 y  2721/
11.

             Que el Departamento Ejecutivo
posee las facultades para el dictado de la
presente Resolución.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE

MUNICIPAL

RESUELVE:

Resolución Nº 1881



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1711  Nº 1711             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 15



 PAG. 16             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1711  Nº 1711            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 5



 PAG. 8             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1711  Nº 1711             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 13



 PAG. 14             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1711  Nº 1711            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 7



 PAG. 10             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1711  Nº 1711             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 11



 PAG. 12             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1711  Nº 1711            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 9


